
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 г. Красноярск № 820-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.12.2021 № 970-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших 
препаратов, и о признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Красноярского края по вопросам регионального
государственного контроля (надзора) за применением цен (тарифов)»

В соответствии со статьей 9.3 Федерального закона от 12.04.2010 
№ 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Федеральным законом 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.11.2021 № 1915 «Об утверждении
общих требований к организации и осуществлению регионального 
государственного контроля (надзора) в области государственного
регулирования цен (тарифов)», статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 28.12.2021 № 970-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные 
препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов, и о признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Красноярского края по вопросам регионального 
государственного контроля (надзора) за применением цен (тарифов)» 
следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов:

в пунктах 1, 3 слова «(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско- 
акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) 
практики)» исключить;

в пункте 5 слова «(амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной)



2

практики)» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

